
     

REGISTRO DELLE ORDINANZE N.  64 del 28/08/2023

OGGETTO: 66° Coppa Città di Russi - Domenica 10 settembre 2023 - Disciplina della sosta e del 
transito veicolare e pedonale. 



 
IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA LOCALE  

 

VISTA la richiesta presentata in data 01/08/2023 con prot. n° 11403 dal Sig. Lodovico Valgimigli in 
qualità di presidente della Unione Ciclistica Russi e tendente ad ottenere l'autorizzazione al fine di 
organizzare una gara ciclistica regionale, in circuito, chiusa al traffico, denominata "66° Coppa Città 
di Russi” da svolgersi in data 10/09/2023 ed interessante Via Mozambico – Viale Europa – Via 
Israele;
 

ATTESO che con separato provvedimento il Sig. Lodovico Valgimigli è stato autorizzato a svolgere 
la gara ciclistica di cui trattasi; 
 

CONSIDERATA  quindi  la  necessità  di  garantire  idonee  condizioni  di  sicurezza  durante  lo 
svolgimento della sopracitata competizione sportiva; 

RITENUTO pertanto di procedere ad una temporanea modifica della disciplina della circolazione e 
della sosta lungo le vie cittadine interessate dalla manifestazione sportiva;
  

CONSIDERATO che il traffico leggero in transito su Via Fiumazzo dovrà essere temporaneamente 
deviato su Via Vecchia Cortina o lungo la medesima Via Fiumazzo;

CONSIDERATO inoltre che il traffico pesante verrà temporaneamente deviato su Via Pertini;

VISTO il Decreto Legislativo 30/04/1992 n°285 e successive disposizioni correttive ed integrative;
      

VISTI in particolare gli artt. 5 comma 3° 6 e 7, del Codice della Strada approvato con Decreto 
Legislativo 30 Aprile 1992 n°285;

VISTO il Regolamento di esecuzione al Codice della Strada D.P.R. 16/12/1992 n° 495;
                    

O R D I N A
 

al fine di consentire in condizioni di sicurezza lo svolgimento della manifestazione sportiva 
denominata  "66°  Coppa  Città  di  Russi”,  dalle  ore  07.00  alle  ore  12.30  del  10/09/2023, 
l'istituzione del divieto di circolazione a veicoli e pedoni e di sosta con rimozione su entrambi i lati 
di Via Mozambico, Via Israele e Viale Europa, tratto compreso tra Via Israele e Via Mozambico.
Quanto sopra nel rispetto delle seguenti prescrizioni:
-  in  corrispondenza  delle  intersezioni  Via  Faentina  Nord/Viale  Europa  e  Via  Fiumazzo/Viale 
Europa/Via Vecchia Cortina dovranno essere collocati i preavvisi di divieto di transito a mt 100; 
- il  traffico leggero proveniente da Via Fiumazzo dovrà essere temporaneamente deviato su Via 
Vecchia Cortina o lungo la medesima Via Fiumazzo;
- il traffico pesante verrà temporaneamente deviato su Via Pertini;
- il  transito degli ivi residenti potrà aver luogo esclusivamente in concomitanza con l’intervallo 
posto tra le varie competizioni e previo accordi con il personale dell’organizzazione.

A V V E R T E
 

Gli  utenti  della  strada  del  presente  provvedimento  mediante  l’installazione  della  prevista 



segnaletica.
Che avverso il  presente provvedimento è ammesso il  riscorso giurisdizionale al  Tribunale 
Amministrativo Regionale, nonché il ricorso straordinario al Capo dello Stato, da presentarsi 
rispettivamente entro 60 giorni e 120 giorni, decorrenti dalla pubblicazione all'Albo.

A F F I D A
 

Al Sig. Valgimigli Lodovico l'incarico di rendere nota la presente ordinanza al pubblico mediante 
l'installazione, almeno 48 ore prima, della apposita segnaletica di rito.
 

E' fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservarla e farla osservare.

                                                                                                           
                                                               Il Responsabile dell’Area P.L.
                                                                  Comm. Fabio Forlivesi
                                                                    documento firmato digitalmente

Notifica:
Sig. Valgimigli Lodovico
Via dei Martiri n° 22, Russi 

Copia:
Servizio OO.PP. 
Area P.L
Addetto Stampa
Comando C.C. di Russi 
Comando C.C. di Godo 
118                                                                             
115


